



## **Samrådssvar remiss vattenverksamhet bevattningsdamm Räpplinge 31:1, Lst dnr 2934-2021**

Ölands Vattenråd har fått möjlighet att yttra sig på anmälan om vattenverksamhet för en bevattningsdamm på Räpplinge 31:1 i Lindbykanalens tillrinningsområde, Borgholms kommun. Samrådet har behandlats på styrelsemöte den 19 april och förlängd svarstid till den 23 april har beviljats.

### Synpunkter på underlaget och åtgärden

Det är bra att olika åtgärder vidtas för att minska mängden näringsämnen i ytvattnet, särskilt nitrat som är ett mycket stort problem i Lindbykanalen. Det är också bra att kunna bevattna under torrår och samtidigt upprätthålla grundvattenytan.

Vattenrådet menar att frågan också behöver beröras i ett större sammanhang och med många åtgärder för att få minskat näringsläckage. Inte minst mindre gödselgiva på hösten och anpassning av gröda. Det är av vikt att den anmälda åtgärden inte undanröjer eller utesluter andra åtgärder för att minska nitrathalten, vilket bör vara högsta prioritet.

Vattenrådet uppmanar sökande att utforma och bygga bevattningsdammen så att närsalter kan reduceras i dammen genom grunda solbelysta partier med vegetation samt djupare delar för sedimentation, vilket i sin tur ger ytterligare mindre transport av näring till havet och flera livsmiljöer i dammen, vilket bidrar till en mångfald.

Vattenrådet vill också lyfta den sammanlagda vattenvolymen av de dammar som finns i området och om flera tillkommer. Särskilt i ett förändrat klimat då det förutspås längre torrperioder. En diskussion kommer att behövas kring vem som har rätt till vattnet. Det finns en öringstam i utflödet som behöver ett tidigt och jämt flöde i november-december, andra fiskarter som behöver leklokaler under våren och andra organismer som är beroende av vatten i vattendraget.

Med vänlig hälsning  
*Styrelsen för Ölands Vattenråd*

#### **Kontakt**

Samordnare Kristin Bertilius  
Hemsida: [www.olands.vattenrad.se](http://www.olands.vattenrad.se)  
Bankgiro: 716-0419

Tel: 0485-88480  
Adress: Box: 52, 387 21 Borgholm  
Organisationsnummer: 802456-5338

E-post: [info@olands.vattenrad.se](mailto:info@olands.vattenrad.se)